平成２１年１０月２９日

各 位

会 社 名 ロンシール工業株式会社

代表者名 代表取締役社長  星 一也

 （コード番号：4224、東証第２部）

問合せ先 経営管理部長   中瀬 雅広

      （TEL．03－5600－1876）

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成２１年１０月２９日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ロンエスを平

成２１年１２月３１日付で解散することについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．解散の理由および目的

   当該連結子会社の業務を当社などへ移管することにより、業務の効率化を図り、当社グループの収益力

向上を目的とするものです。

２．解散する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社ロンエス

（２） 所 在 地 茨城県土浦市東中貫町５番地の３

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  高原 透

（４） 事 業 内 容

プラスチックその他製品の検査・包装・運搬・保管等の補助作業の請負

防水工事・内装仕上工事に関する設計・施工請負

特定労働者派遣業務

（５） 資 本 金 ３，０００万円

（６） 設 立 年 月 日 平成１０年１２月１８日

資 本 関 係 当社が100％出資しております。

人 的 関 係 当社より7名を役員として派遣（兼任）しております。

取 引 関 係 当社の業務受託を行っております。 （７）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係
関連当事者への

該 当 状 況
当社の連結子会社であります。

（８） 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成19年3月期 平成20年3月期 平成21年3月期

 純 資 産 37百万円 42百万円 45百万円

 総 資 産 100百万円 94百万円 94百万円

 売 上 高 460百万円 487百万円 375百万円

 営 業 利 益 6百万円 8百万円 5百万円

 経 常 利 益 6百万円 8百万円 5百万円

 当 期 純 利 益 4百万円 5百万円 3百万円

３．解散の日程

   平成２１年１２月１５日  当該連結子会社臨時株主総会にて解散決議（予定）

   平成２２年 ３月 末日  清算結了（予定）

４．今後の見通し

   当該連結子会社の解散による当社の平成２２年３月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上